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) EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA
COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 011-2022
CONVOCATORIA PUBLICA

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO
DE TRABAJADORES EN MISION, A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA",

ACTA DE EVALUACION

En la ciudad de Duitama, el dia seis (6} de octubre de 2022, a las 8:35 am, se reunieron los
integrantes del comité asesor, asignados mediante Resolucién No. 813 de 22 de septiembre de 2022,
JENIFER ANGELICA TOBO VERGARA Contratista-Lider Gestidn de Talento Humano, FLOR ELVA
ALFONSO AMADO - profesional universitario, ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBQS —Profesional
Especializado del Area de la Salud, MARIELA MARIN ESPINDOLA - Contratista — lider de contratacion,
para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del
proceso de contratacién No. 011 de 2022, constatandose la presentacién de tres (3) propuestas, la
cual en el acta de cierre se numeraron en su orden de radicacion asi:

PROPUESTA N©, 1 S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S.
PROPUESTA N°. 2 LABORAMOS S.A.S
PROPUESTA N°. 3 ENLACES TEMPORALES S.A.SE.S.T

INFORME FINAL REQUISITOS HABILITANTES

Teniendo presente que de fecha 03 de octubre del ano 2022, el comité Asesor para el tramite vy
evaluaciéon del Proceso de Contratacion, mediante acta determindé que los proponentes S&A
SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S debia subsanar los aspectos relacionados con el anexo 2 que no
cumplia perque fa fecha final y en el encabezado del anexo se relaciona una fecha que no corresponde
a la realidad.

En lo relacionado con LABORAMOS S.A.S, se omitid el numero de identificacion del representante
legal en el anexo n° 2, ctorgando el término de un dia habil, esto es el dia cuatro (4) de octubre de
2022 hasta las 5:00 pm. Los proponentes en mencion allegaron el respectivo documento siendo este
verificado por lo que el comité determina este aspecto como subsanado.
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PROPUESTA ECONOMICA

No PROPUESTA VALOR

i. S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S. $ 639.341.941
2. LABORAMOS S.A.S $639.427.822

3. ENLACES TEMPORALES S.ASE.S.T $637.012.751

Por su parte, una vez verificados los documentos allegados para subsanar por parte de los
proponentes S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S. y LABORAMOS S.A.S vy verificados los mismos,al
cumplir el total de requisitos juridicos, financieros, técnicos y demas criterios de seleccidn establecidos
en los Términos de Condiciones definitivos, se concluye que los proponente -dentro de este informe
finaf, se encuentran totalmente habilitados para continuar el trémite del presente proceso de
contratacién 011 de 2022, convocatoria plblica cuyo objeto es * CONTRATAR LA PRESTACION
DE SERVICIOS DE APOYO TEMPORAL MEDIANTE ENVIO DE TRABAJADORES EN MISION,
A LA GESTION EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS, ASISTENCIALES Y MISIONALES DE LA
E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA"

= ASPECTOS JURIDICOS

Requisitos PROPUESTA 1. S&A |PROPUESTA 2. PROPUESTA 3.
SERVICIOS Y LABORAMOS ENLACES
ASESORIAS S.A.S S.AS TEMPORALES
S.ASES.T

» Identificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del sobre
Segun  anexo
Ne 1

« (Carta de CUMPLE CUMPLE
gisi‘;ta;:t’: de|  cumpLE ASPECTO Folios 5-6

ropu

No.2

+  VALOR $ 639.341.941 $639.427.822 $637.012.751
PROPUESTA

Pégina 2 de 10

Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601é40 - .7629612. www.saludtundama.gov.co

Duitama.

Boyaca.



ESE
SELE g TUNDAMG

» RUT  Registro
Unico Tributario

Folio (5)
CUMPLE

Folios{(5a /)y
reverso

CUMPLE

Folios (8 al 11)
CUMPLE

+ (Capacidad legal
-Certificado Existencia y
Representacion Camara
de Comercio

o -Duracion no
inferior a la del
contrato y un

Folios (6 al 15)
Fecha 01/09/2022

Persona juridica con
vigencia Indefinida- Sin
limite de cuantia

Folios (8 al 10) y
reverso

Fecha 15/09/2022
Persona juridica
¢on vigencia
Indefinida- sin
limite de cuantia

Folios (13 al 17)

Fecha
12/09/2022

Persona juridica
Con vigencia
Indefinida- sin

. CUMPLE . .
afio mas. limite de cuantia
CUMPLE
CUMPLE
« Certificacién del Folio (20) Folio (11) Folio (19)
Pago aportes SS vy
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Parafiscales,

suscrito por parte de
la  Representante
Legal y por parte del
Contador de Ia

Folios (120-122)

Folios (12 al 14)

Folios (20 al 25)

empresa. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Documentos  que
acreditan la calidad
de contador
» Registro Unico de Folios Folios Folios
Proponentes RUP
Fecha méxima de| (21al58)CUMPLE (15al 70) y (26 al 56)
. . reverso
expedicion 30 dias Fecha 22/09/2022 CUMPLE
CUMPLE

-Clasificacion Codigos:

« 80111600

Fecha 06/09/2022

Fecha 26/09/2022
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e Cédula ciudadania Folio {60} Folio (71) Folio (58)
representante legal
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s Declaracién de no Folio (75) Folio (72) Folio (60)
inhabilidades e ‘
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Original Garantia de | Aseguradora: Seguros del | Aseqguradora: Aseguradora:
seriedad de Ja oferta | gqpa g Seguros del | Seguros Mundial
-10% wvalor de Ia q
propuesta Estado

-30 dias de la fecha de
cierre

-Firma por el afianzado

- Recibo de pago

No poliza: 21-44-

101394958

EXPEDIDA: 25/09/2022
Desde:30/09/2022
Hasta; 15/01/2023

Valor asegurado:

$64.162.773.10

SUSCRITA
TOMADOR

POR EL

Recibo de pago No

NO poliza: 39-44-
101142397

EXPEDIDA:
23/05/2022

Desde:30/09/2022
Hasta: 10-11-2022

Valor asegurado:

$63.942.782.20

SUSCRITA POR EL
TOMADCR

NO  poliza: I-

10015432

EXPEDIDA:
29/09/2022

Desde:30/09/2022
Masta:31/12/2022

Valor asegurado:

$63.942.782.20

SUSCRITA POR EL
TOMADOR

Recibo electrénico
No 2130641645
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10000041306411 No de aprobacion
00892425
FLS 81-86
» Antecedentes Folio (66-67) Folio (73-74) Folio (67-68)
disciplinarios del 26/08/2022 09/009/2022 27/09/2022
representante Y : CUMPLE CUMPLE
fegal y la empresa, | el comité procede a su
expedido por parte| verificacidon teniendo en
de la Procuraduria cuenta que los
General de lal| certificados aportados
Nacidn. exceden los 30 dias
exigidos
CUMPLE
s Certificado Folio (64-65) Folio (75-76) Folio (64-65)
antecedentes 26/08/2022 09/09/2022 27/09/2022
fiscales  expedido CUMPLE CUMPLE
por parte de Ia
Contraloria General | €l comite procede a su
de la Repliblica verificacién teniendo en
cuenta que los
certificados aportados
exceden los 30 dias
exigidos
CUMPLE
» Certificado judicial Folio (68-69) Folio (77) Folio (70)
del  representante
legal expedido por 26/08/2022 09/09/2022 27/09/2022
la Policia Nacional CUMPLE CUMPLE
el comité procede a su
verificacion teniendo en
cuenta que los
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certificados aportados
exceden los 30 dias
exigidos
CUMPLE
» (Certificado medidas Folio (74) Folio (78) Folio (72)
correctivas .
26/08/2022 09/09/2022 27/09/2022
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Certificacion Folio (96) Folio (79) Folio (62)
bancaria
No mayor a 30 dias 02/09/2022 22/09/2022 12/09/2022
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Requisitos PROPUESTA 1. |PROPUESTA |PROPUESTA
S&A SERVICIOS | 2. 3. ENLACES
Y ASESORIAS |LABORAMOS |TEMPORALE
S.A.S S.AS SS.ASEST
e AJU 10% 10% 10%
o Indice de liquidez 2.20 1.55 14.96
Activo  corriente/  pasivo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corriente
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Mayor o igual a 1.2

« Indice de endeudamiento 0.44 0.64 0.31
Pasivo total/activo total
Menor o igual a 0.75 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
« Razdn de cobertura de 3.88 23.93
interes
Utilidad operacional / CUMPLE CUMPLE INDETERMIN
gastos de interés ADO
Mayer o igual a uno Y/0
UMP
INDEFINIDO ¢ LE

« (apital de trabajo
Activo corriente menos
pasivo corriente
Mayor o igual al 100%

) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del presupuesto oficial
de la presente invitacion
EXPERIENCIA
Requisitos PROPUESTA 1. | PROPUESTA 2. | PROPUESTA
S&A LABORAMOS | 3. ENLACES
SERVICIOSY |S.AS TEMPORALES
ASESORIAS S.A.SES.T
S.A.S
« H proponente | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debera  adjuntar| o oo 127a | Folios (94-101) | Folios (93
maximo 3
. . 137) 171)
certificaciones de
contratos )
contratos
celebrados por el
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proponente  con

entidades
publicas 0
privadas,
nacionales s]

internacionales ,
cuyo objeto sea
la prestacion de

servicios o
suministro de
personal en
mision para
entidades

prestadoras de

servicios de salud
¥y cuya sumatoria

sea igual 0
superior al 100%
del valor
establecido en el
presupuesto
oficial
ASPECTOS TECNICOS
Requisitos PROPUESTA 1. PROPUESTA 2. | PROPUESTA
S&A LABORAMOS (3. ENLACES
SERVICIOS Y |S.A.S TEMPORALES
ASESORIAS S.A.SE.S.T
S.A.S
= Especificaciones FOLIO FOLIO FOLIO
técnicas de
138-139 103 276-277
bienes ofrecidos ( ) (103) ( )
Anexo N° 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Asi las cosas, verificadas las tres propuestas presentadas dentro del proceso de contratacion 011 de
2022, el comité evaluador previo a emitir una evaluacion de fondo v seleccionar objetivamente al
contratista recomienda a la gerencia solicitar aclaracién de los factores de calificacion ofertados por
los proponentes, los cuales deben expresar de forma discriminada su ofrecimiento de acuerdo a lo
establecido en los términos de condiciones definitivos asi:

“1.6.2 Factores de Calificacion

De conformidad con lo previsto en el estatuto de contratacion de la empresa, en desarroflo def deber
de seleccion objetiva, se escogera la propuesta mds favorable a la entidad y a los fines que busca
con el presente proceso de seleccion.  Se entiende por ofrecimiento mds favorable, aquel cuya
evaluacion tecnica y econdmica se acerqgue a cien (100) puntos.

el comité técnico evaluador, procedera a la calificacion de las propuestas presentadas teniendo en
cuenta dos aspectos fundamentales: Los factores de calificacion se rea/fzaran ponderadamente de
acuerdo con /a siguiente tabla:

CAPACITACION: Garantizar apoyo en el 20 PUNTOS
desarroflo de capacitacion de habilidades
blandas

VALOR AGREGADO: Garantizar apoyo logistico | 80 PUNTOS
para ef desarroflo def programa de bienestar
implementado por la E.5.E 5alud del Tundama.
TOTAL 100 PUNTOS

CAPACITACION: Se oforgaran 20 puntos al proponente que oferte el mayor recurso economico
para garantizar apoyo en el desarroflo de capacitacion de habilidades blandas para el personal
enviado en mision; de acuerdo al programa de capacitacion implementado por la £.5.£ Sajud del
Tundama, a las demas propuestas se les otorgara proporcionalmente por regla de tres.

VALOR AGREGADO: Se otorgardn 80 puntos al proponente que oferte el mayor recurso economico
en pro de Garantizar apoyo logistico para el desarrollo del programa de bienestar para el personal
enviado en misicn; implementado por la E.5.E Salud del Tundama, (el valor ofertade para el apoyo
logistico debe ser propuesto sobre el valor total de la oferta econdmica presentada) y se otorgara
proporcionalmente por regla de tres a las demas ofertas presentadas.

Nota: Los factores de calificacion antes descritos, deberan ser presentados mediante
certificacion suscrita por el representante legal de la empresa de servicios temporales en
Ia cual se discrimine ef ofrecimiento de los mismos.

£l programa de capacitacion puede ser consultado en la pagina web de la entidad a través del link:
https.//www.saludtundama.gov.co/new/images//contenidos/ Transparencia/Informacion-de-
categorias/Planeacion/Plan-

Capacitacion/RESOLUCION % 20N0%.20020%20DE%.202022%20PL AN%% 20DE% 2 0CAPACITACION %
20POR % 20COMPETENCIAS % 20{ ABORAL FS%6.202022. pdf
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Asi mismo, el programa de bienestar de la £.5.E Salud del Tundama puede ser consuftado a traves

del fink : hitps://www.saludtundama.gov.co/new/imaaes//contenidos/Transparencia/informacion-
de-categorias/Planeacion/Plan-

Estimulos/RESQLUCTON %2001 9%2005 96202022%20PLANS200E % 20BIENESTAR % 20ESTIMULOS
%6 20E % 20INCENTIVOS % 20202 2. pdf” (negrilla fuera de texto)

Asi mismo se recomienda la modificacidn del cronograma.

No siendo otro el objeto de la presente, se da por terminada a las 2:00 p.m., dejando constancia
que lo consignado en la presente acta es fiel reproduccién de lo ocurrido en ella y en constancia se
firma por quienes en ella intervinieron.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

/
%02’@:\ OOLEUCZ -

ANDREA DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS
Profesional Especializado del Area de la Salud

s, /2.0 n) {

A,
M ELA MARIN NDOLA - Contratista
der Gestion de Contratacion

FONSO AMADO

p o{e 6nal uniersitario
~' E% YOI
NIF (G_élfl A TOBO VERGARA

Contratista-Lider Gestion de Talento Humano

Elabero: Arlanna Adarme- Abogada apoyo contratacion 91&-
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